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Úvod

Jakožto profesionální sportovec jsem se již od malička zabýval otázkou: „Jak mohu být

lepší?”. Tuto otázku si v dnešní době pokládá čím dál více sportovců, protože tlak na

výkonnost a nároky v jednotlivých sportech se neustále zvyšují. Se zmíněnými atributy

roste také konkurence, ve které se člověk prosadí pouze, když ze sebe vymáčkne to

nejlepší.

Postupným poznáváním tréninkového procesu jsem zjistil, že většina sportovců sama

neví, jak správně trénovat, stravovat se, regenerovat, suplementovat. Informací je

o těchto oblastech v dnešní době celá řada, není ale úplně jednoduché, se v nich vyznat

a porozumět jim. Sám kolem sebe vidím hned několik příkladů lidí, kteří mají chuť se

zlepšovat, ale opakují stále stejné chyby, které jim brání v co nejrychlejším růstu.

Tohoto problému jsem si všiml sám na sobě. Fotbal hraji 19 let a vlastně mi nikdo nikdy

do detailů nevysvětlil, jak správně jíst, co jíst, kdy a jak si správně přidávat v tréninku

a kdy by naopak bylo lepší ubrat; jaké suplementy by pro moje tělo byly nejlepší nebo

například jaké výživové doplňky používat před tréninkem a jaké po něm. Na základě

těchto skutečností plánuji založit společnost, která by se starala o profesionální

sportovce a zajišťovala servis a know-how ve všech těchto odvětvích.

Tato práce by do budoucna měla být jakýmsi odrazovým můstkem pro kritické

zhodnocení daného podnikatelského plánu před zahájením podnikatelské činnosti.

10

1 Tvorba podnikatelského plánu

1.1 Definice a význam podnikatelského plánu

Podnikatelský plán, někdy též projekt či záměr, je projevem strategické volby podniku.

Tento dokument slouží k definici a kvantifikaci cílů podniku, způsobu jejich naplnění

a následně napomáhá ke zvolení vhodné strategie (Koráb, Peterka & Režňáková, 2007).

Tento projekt také slouží k ověření základních aspektů podnikatelského nápadu, díky

kterému má strůjce myšlenky možnost se v písemné podobě zaměřit na všechny faktory

týkající se vybrané podnikatelské činnosti (Srpová & Řehoř, 2010).

Podnikatelský plán je podle Srpové (2007, s. 11) definován jako „písemný dokument,

který popisuje všechny podstatné vnější i vnitřní okolnosti související s podnikatelskou

činností“.

1.2 Účel podnikatelského plánu

Podnik využívá podnikatelského plánu především na dvou rovinách, a to uvnitř firmy

a pro externí subjekty. Uvnitř firmy má plán využití především při zakládání firmy nebo

při majoritních změnách, které mohou mít pro firmu v dlouhodobém horizontu fatální

následky. Někteří podnikatelé také využívají plánu k seznámení zaměstnanců s cíli

a vizemi podniku. Cílem podnikatele při zakládání firmy je díky kvalitně zpracovanému

podnikatelskému plánu přesvědčit externí subjekty, jako banky či jiné investory,

k uložení kapitálu právě do jeho nápadu.

1.3 Zásady pro sestavení podnikatelského plánu

Při tvorbě podnikatelského plánu je důležité držet se obecně platných zásad.

Podnikatelský plán proto musí být (Srpová & Řehoř, 2010):

- Inovativní: naše služba či produkt zaručí společnosti unikátní přidanou hodnotu

a přinese zákazníkovi vyšší uspokojení potřeb, než které mu zajistí konkurence

- Srozumitelný a uváženě stručný: Základem plánu jsou stručná a jasná fakta

o společnosti. Plán musí být sestaven tak, aby byl co nejjednodušší a lehce

pochopitelný. Dále je nutné volit správná slova a nepoužívat příliš přídavných

jmen.
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- Logický a přehledný: Zmíněná fakta na sebe musí v plánu navazovat

a skutečnosti, které se v plánu objevují, si nesmí odporovat. Další vhodnou

součástí jsou tabulky a grafy, které napomohou k utvoření celkového obrazu

firmy.

- Pravdivý a reálný: Samozřejmostí je zde pravdivost a proveditelnost

předpokládaného vývoje.

- Respektující rizika: Podnikatelský plán popisuje budoucnost, a proto je zde

důležitým prvkem vyjádření rizik, jejich správné posouzení a následná snaha

o eliminování.
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2 Struktura podnikatelského plánu

2.1 Titulní strana

Titulní strana zachycuje souhrnný popis obsahu daného podnikatelského plánu.

Najdeme zde informace jako sídlo firmy, jména podnikatelů včetně jejich kontaktů,

popis podniku nebo povahu podnikání (Koráb a kol., 2007).

2.2 Exekutivní souhrn

Tato pasáž se typicky sestavuje až po zpracování celého podnikatelského plánu.

Exekutivní souhrn bývá zpracován na několika stranách a je jakýmsi vodítkem pro

investory při rozhodování, zda budou plán číst celý. Z tohoto důvodu může mít pro

začínající podnik fatální dopad. Nesmí zde chybět nejdůležitější prvky podnikatelského

plánu, jako je hlavní myšlenka, silné stránky, stručný výklad finančního plánu

a důvody, proč právě náš podnik bude úspěšný. Cílem souhrnu je motivovat investora

k přečtení celého podnikatelského plánu (Koráb a kol., 2007).

2.3 Popis podniku

V této části se prezentuje detailní popis podniku. Případný investor zde najde informace

o velikosti a záběru podniku. Dále by měl popis zahrnovat strategii podniku, cíle

a kroky, díky nimž se k jednotlivým cílům dostaneme.

Jednotlivé aspekty této části jsou (Koráb a kol., 2007):

- Výrobky/služby

- Místo a velikost firmy

- Organizační struktura

- Technické vybavení

- Know-how a praxe

2.4 Marketingový plán

Tento plán se zabývá způsoby distribuce, ceny a propagace. Jsou zde uvedeny objemy

výrobků či služeb, ze kterých snadno odvodíme i rentabilitu. V otázce úspěšnosti

podniku bývá často tento plán investory považován za nejvýznamnější. Jedním
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z nejlepších přístupů pro stanovení strategie podniku je marketingový mix, který se

skládá ze 4 P (Koráb a kol., 2007):

1. Product (produkt)

2. Price (cena)

3. Place (distribuce/místo)

4. Promotion (propagace / marketingová komunikace)

V poslední době je pro podniky čím dál tím důležitější budování vztahů s veřejností a na

základě toho se mnoho odborníků přiklání k vyčlenění public relations z marketingové

komunikace, a tím k vytvoření páté složky marketingového mixu (Jakubíková, 2013).

Obr. 1: Marketingový mix

Zdroj: Jakubíková (2013), zpracováno autorem

2.4.1 Produkt

Produktem je myšleno vše, co může být směněno. Mezi produkty lze vedle fyzického

zboží zařadit i mnoho dalších kategorií, jako například služby, myšlenky, informace

nebo zážitky. Na rozdíl od komodit můžeme u klasických produktů pracovat s celou

řadou charakteristik, díky kterým může být náš produkt jiný než ten konkurenční.
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Mezi tato specifika patří například:

- Rozdíl v designu a estetice

- Funkční benefity

- Záruky

- Balení

- Rychlost doručení

- Rozdíly ve tvaru, rozměru či množství

Cílem každého podniku by mělo být přizpůsobit se v co nejvyšší míře jednotlivým

potřebám a touhám zákazníka. Podniky by měly zjistit, jaké charakteristiky jejich

zákazníci nejvíce ocení, a podle toho tyto charakteristiky pro daný produkt volit.

Jakékoliv nové charakteristiky produktu samozřejmě zvyšují jeho náklady. Tento proces

má tedy smysl pouze v případě očekávané kompenzace v podobě vyšších tržeb. Ne

vždy jde u produktu o maximální technologickou a technickou úroveň. Klíčovým

prvkem bude pro zákazníky vždy hodnota, kterou nákupem daného produktu získají

(Karlíček, 2018).

Dle Karlíčka (2018) lze produkt vnímat v pěti úrovních:

Obr. 2: Úrovně produktu:

Zdroj: Karlíček (2018, s. 160), zpracováno autorem

První úrovní je základní užitek, tato úroveň reprezentuje hlavní příčinu, která zákazníka

vedla k nákupu. Druhá úroveň představuje zhmotnění daného užitku. Do třetí úrovně,

tedy očekávaného produktu, řadíme charakteristiky, které zákazník od daného produktu

očekává. Ve čtvrté úrovni přichází možnost předstihnout konkurenci a nabídnout

Základní produkt

Očekávaný produkt

Vylepšený produkt

Základní užitek

Potenciální produkt
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zákazníkovi něco nad rámec jeho očekávání. V poslední úrovni tohoto modelu jsou


[…]


Zdroj: vlastní zpracování, 2020
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Hodnocení spokojenosti značí kvalitně odváděnou práci dané agentury. Takto vysoký

výsledek však může být ovlivněn strachem jednotlivých respondentů z důsledků, které

by přineslo jejich případné špatné hodnocení.

Pátá otázka byla pro naši společnost klíčová a zabývala se tím, zda na sobě dotazovaní

ve volném čase pracují.

Obr. 12: Otázka týkající se volného času respondentů

Zdroj: vlastní zpracování, 2020

Všichni respondenti se shodli, že dělají něco navíc, což nahrává naší firmě v tom, že

hráči budou ochotni na sobě ve svém volném čase pracovat.

V šesté otázce jsme se ptali, jestli si hráči myslí, že mají dostatek informací a znalostí

k tomu, aby se co nejrychleji zlepšovali.

Obr. 13: Otázka týkající se znalostí hráčů

Zdroj: vlastní zpracování, 2020

Polovina dotázaných (60 respondentů) není přesvědčena o tom, že by měli dostatek

znalostí potřebných k tomu, aby se co nejrychleji sami zlepšovali. U těchto jedinců

vidíme velký potenciál pro využití našich služeb.
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V sedmé otázce měli hráči vybrat oblasti, ve kterých mají podle svého mínění největší

rezervy.

Obr. 14: Otázka týkající se oblastí, ve kterých hráči cítí slabinu

Zdroj: vlastní zpracování, 2020

V této otázce si mohli respondenti vybrat jednu či více oblastí, ve kterých cítí vlastní

nedostatky. Největší problémem fotbalistů se zdá být otázka výživy a doplňků stravy.

Většina hráčů by ocenila vytvoření vlastního jídelníčku či doporučení, jaké suplementy

by byly právě pro jejich těla ty správné.

Osmá otázka se zabývala tím, zda by respondenti využili služeb odborníka, který by se

jim o dané problémové oblasti staral.

Obr. 15: Otázka, zda by dotazovaní využívali služeb odborníka

Zdroj: vlastní zpracování, 2020

Z výsledků vyplývá, že více než 90 % dotazovaných by takového odborníka uvítalo, což

je skvělé číslo a poukazuje to na možnost zaplnění díry na trhu.
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V deváté otázce měli dotazovaní seřadit jednotlivé oblasti podle svých preferencí –

pokud by si dotazovaní mohli vybrat z nabízených služeb, v jaké oblasti by daného

odborníka nejlépe využili.

Obr. 16: Otázka týkající se preferencí jednotlivých oblastí

Zdroj: vlastní zpracování, 2020

V otázce preferencí jednotlivých oblastí se zjeví zajímavá paralela s otázkou číslo 8.

V této otázce respondenti vidí největší nedostatky ve výživě a doplňcích stravy. Když

jsme jim však nabídli podrobnější popis jednotlivých oblastí, dotazovaní přehodnotili

své preference a jasně zde vítězí oblast tréninku a analýzy tréninkového procesu. Tento

výsledek je pro naši firmu obzvláště důležitý, protože právě tato oblast by měla být

hlavní nabízenou službou.

Desátá otázka se zabývá posledním důležitým aspektem tohoto šetření, a to tím, zda by

hráči byli ochotni za takového odborníka měsíčně platit. V případě negativních

odpovědí by samozřejmě celá myšlenka tohoto podnikatelského záměru zanikla.
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Obr. 17: Otázka týkající se ochoty za danou službu platit

Zdroj: vlastní zpracování, 2020

Výsledkem bylo, že téměř tři čtvrtě hráčů by za takovou službu byly ochotny zaplatit,

což je dostatečně vysoké číslo k tomu, abychom se pokusili tento záměr dotáhnout do

konce.

6.3 Shrnutí a zhodnocení výsledků dotazníkového šetření

Z dotazníkového šetření je patrné, že na trhu námi nabízená služba chybí a poptávka po

ní je více než zajímavá. Hráči jsou si vědomi nedostatečných znalostí ve většině

zmiňovaných oblastí a uvítali by odbornou pomoc. Naší společnosti se potvrdila

důležitost těchto šetření. Výsledky poukazují na zajímavá fakta, která by se bez

dotazníků k firmě nedostala. PROFA, s. r. o., bude takovýchto šetření využívat i nadále

ke zlepšování jednotlivých služeb a celého systému trénování.
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Závěr

Cílem této bakalářské práce bylo vytvořit podnikatelský plán malé firmy, díky kterému

autor získá větší vhled do této problematiky a v budoucnu bude mít možnost na tuto

práci navázat prakticky.

První část práce se zabývá teoretickými východisky podnikatelského plánu. Ve druhé

části je zpracován konkrétní podnikatelský plán společnosti PROFA, s. r. o. Díky této

práci získal autor povědomí o všech náležitostech podnikatelského plánu, podnikání

a rizikách s ním spojených.

Jakýmsi zrcadlem reality byly pro autora jednotlivé finanční plány a pohled na jeho

záměr jako celek. Z práce vyplývá, že zaměstnání vlastních kondičních trenérů či

dalších zaměstnanců je finančně náročné a mohlo by způsobit finanční nestabilitu

celého záměru. Reálnější je z pohledu autora začít s online trénováním a najímáním

zaměstnanců pouze na částečný úvazek a až v případě výrazného úspěchu této části

podnikatelského plánu pokračovat a najímat vlastní zaměstnance. Díky tomu si autor

uvědomil důležitost postupného vývoje a postupného financování záměru.

V závěru práce se nachází dotazníkové šetření, na jehož výsledcích může firma do

budoucna stavět a může být stěžejním bodem při počátcích tohoto záměru. Nejen díky

dotazníkovému šetření, ale i na základě finančních plánů a popisu rizik je zřejmé, že

podnikatelský plán společnosti PROFA, s. r. o., je realizovatelný. V případě správného

vedení by nemělo dojít ke větším komplikacím.
