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Jméno studenta: Lukáš Provod

Studijní obor/zaměření: Management obchodních činností

Téma bakalářské práce: Podnikatelský plán malé firmy

Hodnotitel – oponent: Ing. Jan Tlučhoř, Ph.D.

Podnik – firma: KMO FEK ZČU

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit) 1 2 3 4 N

A) Definování cílů práce

B) Metodický postup vypracování práce

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)

F) Formální zpracování práce

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi

K) Závěry práce a jejich formulace

L) Splnění cílů práce

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)

N) Přístup autora k řešení problematiky práce

O) Celkový dojem z práce

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:1 velmi dobře

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2

Student v práci řeší návrh podnikatelského plánu pro společnost, kterou plánuje založit. V úvodu práce

bohužel nenacházím definici cíle práce, nicméně předpokládám, že jím bylo "zpracovat podnikatelský plán

společnost", což odvozuji od názvu práci i jejích zásad. Z práce je patrný zájem autora o problematiku, což

je dáno i tím, že se v dané oblasti pohybuje. I proto se v některých částech práce nedokázal oprostit od

subjektivního jazyka.

V teoretické části autor pouze přehledově ukazuje hlavní principy tvorby a strukturu podnikatelskéh plánu,

využívá přitom omezené škály zdrojů. Této struktury se pak drží i v části praktické. Z hlediska struktury

práce autor spíše nestandardně zařazuje analýzy až za vlastní podnikatelský plán, to v mnohých aspektech

není úplně logické.

Nerozumím tomu, proč je nadpis kap. 2.4.4 (a také 4.4.4) propagace, i když autor v předchozím i

následujícím textu správněji hovoří o marketingové komunikaci. Zde by měl být student schopen vhodně

zareagovat na řešerši zdrojů a dovolit si upravit strukturu podnikatelského plánu dle aktuálních poznatků.

V některých částech práce autor spíše heslovitě popisuje problematiku a některé kapitoly (např. 3.2.1)

vypadají nedokončeně/neuzavřeně.
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Na druhou stranu je podnikatelský záměr z hlediska produktu/poskytovaných služeb relativně dobře

promyšlený. Otázkou je samozřejmě cenová politika (té se autor věnuje na více místech a identifikuje

mnohá rizika), s níž jsou spojené i vypočty v rámci finančního plánování.

V oblasti výpočtu nákladů (str. 44, tab. 6) je otázkou, jestli autor zahrnuje také odvody zdravotního a

sociálního pojištění u kondičních trenérů.

Student realizuje také odpovídající dotazníkové šetření (n=120). Je škoda, že autor neodhaduje potenciál

(veikost) trhu apod. Ve vyhodnocení postrádá smysl obr. 12.

Celkově je práce výrazně prakticky zaměřená, tomu odpovídá i úzký rozsah využitých zdrojů. Student

v práci prezentuje zajímavý podnikatelský záměr, nicméně text práce je v některých částech spíše méně

provázaný a zasloužil by si větší formální péči. Práci navrhuji hodnotit ještě klasifikačním stupněm velmi

dobře.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3

Bude se Vaše společnost zaměřovat pouze na fotbalisty/fotbalistky?

V optimistickém odhadu tržeb počítáte se 100 % zlepšením všech klientů doprovázených přestupy do

lepších klubů. Pokud byste měl vyjádřit v procentech potenciály pro zlepšování hráčů (zjednodušeně

budeme uvažovat pouze vliv aktivit Vaší firmy), vyjádřené v přestupech do lepších klubů, jak by to

vypadalo (jaké procento hráčů se dokáže posunout například v tomto sledu druhá liga ČR -> první liga ČR

-> top tým první ligy ČR -> zahraničí)?

Riziko C (s. 48-49): Myslíte, že bude pro každého hráče konstantní, nebo se bude proměňovat např. s typem

klubu? Co by to mohlo znamenat pro Vaše odhady tržeb?

Jak si vysvětlujete rozpor u respondentů popsaný na str. 6 (ot. 8 a 9, výživa vs. tréninkový proces)?

V Plzni, dne 10. 6. 2021 Podpis hodnotitele